Совет депутатов  Усть-Погожинского сельского поселения
Дубовского муниципального района
Волгоградской области
РЕШЕНИЕ № 123 -2022
от «03» января 2022 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения от 27.01.2022г. №114-2022 «О принятии Усть-Погожинским сельским поселением отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Дубовского муниципального района Волгоградской области»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов  Усть-Погожинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения от 27.01.2022г. №114-2022 «О принятии Усть-Погожинским сельским поселением отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Дубовского муниципального района Волгоградской области»:
1.1. подпункт 1 пункта 1 «организация в границах сельского поселения водоснабжения населения, водоотведения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» исключить, в связи с созданием на территории Дубовского муниципального района МАУ «Водоснабжение».
2. Полномочия по организации в границах сельского поселения водоснабжения населения, водоотведения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, вернуть Дубовскому муниципальному району.
3. Поручить Администрации Усть-Погожинского сельского поселения направить данное решение в Администрацию Дубовского муниципального района.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Глава Усть-Погожинского
сельского поселения:                                                                   Э.А. Сулейманов
Председатель Совета депутатов
Усть-Погожинского сельского поселения:                                    К.А. Рашидов